
 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL BIHOR 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VIIŞOARA 
417625, VIISOARA Nr.219 Tel/Fax: 0259/32892, CUI 4784229, 

www.primariaviisoarabh.ro; e-mail:primaria@primariaviisoarabh.ro 

 

 

H O TĂ R Â R E A  NR.  27/2021 
 

Din 29. 07. 2021 
 

privind aprobarea conţinutului procesului verbal întocmit la data de 04.06.2021 
 

 

                  Având in vedere prevederile art.138 alin.15 din OUG. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, 

                   Tinind cont de continutul procesului verbal intocmit in data de  04.06.2021, prezentat de  d-l 

secretar general  Sipos Ionel, 

                    In baza art.139 din OUG. nr.57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Viisoara , 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 

              Articol  1-  Se aproba conţinutul procesul verbal  întocmit in şedinta Consiliului local Viisoara 

din data de 04.06.2021,  în forma prezentată, fără modificări sau alte opinii.  

 

             Articolul 2- Prezenta hotărâre se comunică cu : 

 

                                                           -Institutia Prefectului-jud.Bihor 

                                                           -dosarul de şedinţă 

 

 

 

 

 

                     Preşedinte de şedinţă                                                                   Contrasemnează  

                    CHEREJI CRISTIAN                                                                Secretar general UAT 

                                                                                                                         Sipos Ionel                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

     Hotararea a fost adoptată cu unanimitate – 9  voturi  pentru 9prezenti/9 in functie    



     

 
JUDETUL BIHOR 

CONSILIUL LOCAL VIISOARA 

417625 - VIISOARA Nr.219, Tel/Fax: 0259/328920,CF.4787229 

e-mail: primaria@primariaviisoarabh.ro ;  WEB:www. primariaviisoarabh. ro 

 

 

PROCES  VERBAL 

 
 

 Incheiat azi 04 iunie 2021, cu ocazia şedinţei ordinare a Consiliului local Viişoara, convocata la sediul Primariei 

Viisoara. 

Participă următorii consilieri: Balog Timea-Ilonka, Luczi Barna, Gal Barna, Ferenti Ioan, Muresan Nicolae-Francisc, 

Papai Janos, Saghi Alexandru , Chereji Cristian, Nascu Remus.  

Lipseste :  -, nemotivat/motivat   -  
În aceste condiții ședința noastră este legal constituită, se pot adopta hotărâri în condițiile legii care solicita votul 

majoritatii absolute. 
 Şedinţa a fost convocată prin Dispoziţia primarului nr. 24 din 28.05.2021, cu următoarea ordine de zi: 

 

1. Adoptarea procesului-verbal al sedintei anterioare. 
2. Predare amplasament Centru de zi(fosta Primarie) catre MDRA-CNI. 

3. Aprobare PUZ- Introducere in intravilan Falu fold. 

4. Achiziționarea de acțiuni la societatea APĂ CANAL NORD VEST SA 

5. Darea în administrare a serviciului de iluminat public și a infrastructurii tehnico-edilitare aferente cuprinse în 

Proiectul intitulat „Modernizarea sistemului de iluminat prin eficientizarea infrastructurii de iluminat public in 

comuna Viișoara, județul Bihor” 

6. Aprobarea  neasumarii responsabilitatii organizarii si derularii procedurilor de atribuire a contractelor /acordurilor 

cadru pentru achizitia produselor si de prestare a serviciilor pentru derelarea masurilor educative aferente 
Programului pentru scoli in Romania. 

 
 Presedinte de sedinta este d-nul Gal Barna. Aceasta preia lucrarile si trece la dezbaterea ordinei de zi.  

Se supune la vot ordinea de zi prezentata. Se aproba in unanimitate. 

 

1. Se trece la punctul 1 al ordinii de zi- Se supune la vot aprobarea procesului-verbal al sedintei 

anterioare. Daca sunt pareri, obiectii?  Nu sunt. Se supune la vot. Se aproba in unanimitate, - 

9voturi pentru. 

2. Se trece la punctul 2 al ordinii de zi- predarea către Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și 

Administrației prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a amplasamentului şi 

asigurarea condiţiilor în vederea executării obiectivului de investiţii– Reabilitarea, modernizarea, 

dotarea si extinderea imobilului Constituit din teren si constructie(sediu vechi al primariei) in 

vederea realizarii obiectivului „Centru de zi și Centru de îngrijire la domiciliu, în comuna 

Viișoara, judeţul Bihor ”.  
Dl. Secretar arata ca proiectul a fost discutat la sedinta anterioara iar documentatia este gata 

astfel ca poate fi promovat. 

Nu sunt intrebari sau alte opinii. Se supune la vot proiectul de hotarare. Se aproba in unanimitate 

de voturi pentru. 

3. Se trece la punctul 3 al ordinii de zi - aprobare PUZ(Plan Urbanistic Zonal) 

– pentru lucrarea   „Introducere in intravilan si parcelere teren pentru amplasare locuinte 

unifamiliale” in satul Viisoara, nr. cadastral 50616, Comuna Viisoara, Judeţul Bihor, in suprafata 

totala de 40316 m.p. 

De asemenea proiectul a fost amanat de la sedinta anterioara, intre timp ne-a sosit avizul de la 

directia judeteana de cultura in urma studiului arheologic, asa incat se poate promova. 
Chereji C- sa se respecte propunerea privind drumul de legatura intre cele doua strazi. Nefiind alte intrebari se 

supune la vot proiectul de hotarare. Se aproba cu unanimitate de voturi pentru. 

 

mailto:primaria@primariaviisoarabh.ro


4.   Se trece la punctul 4 al ordinii de zi- Achiziționarea de acțiuni la societatea APĂ CANAL 

NORD VEST SA 

Dl secretar prezinta raportul de specialitate in care se precizeaza ca se vind actiunile comunei 

Bors cu prioritate catre ceilalti membri, banii fiind asigurati prin GAL Bihor. 
Nefiind alte intrebari se supune la vot proiectul de hotarare. Se aproba cu unanimitate de voturi pentru. 

 

5. Se trece la punctul 5 al ordinii de zi- Darea în administrare a serviciului de iluminat public și a 

infrastructurii tehnico-edilitare aferente cuprinse în Proiectul intitulat „Modernizarea sistemului 

de iluminat prin eficientizarea infrastructurii de iluminat public in comuna Viișoara, județul 

Bihor” 

Nefiind alte intrebari se supune la vot proiectul de hotarare. Se aproba cu unanimitate de voturi 

pentru. 

 

6. Se trece la punctul 6 al ordinii de zi- Aprobarea  neasumarii responsabilitatii organizarii si 

derularii procedurilor de atribuire a contractelor /acordurilor cadru pentru achizitia produselor si 

de prestare a serviciilor pentru derelarea masurilor educative aferente Programului pentru scoli 

in Romania. 

 

Nefiind intrebari sau obiectii se supune la vot proiectul de hotarare. Se aproba in unanimitate. 

 

Dl. Secretar prezinta Cererea d-lui Ghiulai Liviu din Reghea nr. 70, pentru prelungirea 

Contractului de concesionare  pasune comunala nr.607/29.05.2006 aprobat pri HCL 16/2006, 

suprafata aferenta constructiilor zoopastorale necesara pentru desfasurarea activitatii de crestere 

a animalelor, Nr. cadastrale 82 si 83. 

Se supune la vot. Se aproba in unanimitate. 

 

 Nemaifiind alte probleme se declara inchisa sedinta. 

 
 

 

                 Președinte de ședință                                                              Secretar general UAT 

                       Gal  Barna                                                                                Șipoș Ionel 

 


